2

	[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

00.00.0000

№  000
	О внесении изменений вприложение № 2 к
постановлению Администрации Колпашевского района от 29.12.2022
№ 1522 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Колпашевский район»

В целях приведения муниципального правового акта в соответствие с постановлением Администрации Томской области от 29.12.2017 № 482а «Об утверждении Порядка предоставления субвенции местным бюджетам из областного бюджета на осуществление отдельных государственных полномочий по государственной поддержке сельскохозяйственного производства»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в  приложение № 2 к постановлению Администрации Колпашевского района от 29.12.2022 № 1522 «Об утверждении положений о предоставлении субсидий сельскохозяйственным товаропроизводителям из бюджета муниципального образования «Колпашевский район» (в редакции постановлений Администрации Колпашевского района от 20.01.2023 №33, от 10.03.2023 №212, от 04.04.2023 № 315)  следующие изменения:
1) в пункте 1 раздела 1 слова  «и развития малых форм хозяйствования» заменить словами «и развитие малых форм хозяйствования»;

2) в пункте 10 раздела 2:

девятнадцатый абзац изложить в следующей редакции:
«6) сохранность молодняка крупного рогатого скота составила не менее 90 процентов. Настоящее условие не применяется к получателям субсидий, отнесенным к малым предприятиям, включая микропредприятия, в соответствии с Федеральным законом от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации». Сохранность молодняка определяется по следующей формуле:»;
дополнить абзацем следующего содержания:

 «Расчет показателя производится по данным отчета по форме № 24-СХ «Сведения о состоянии животноводства».».
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального опубликования.

3. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Колпашевский район».
Глава района

                         А.Б.Агеев
Т.Д.Ушакова
5 02 21